
HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Smlouva o poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění, mezi

poskytovatelem: 
se sídlem: 
zastoupeným:
IČ:
bankovní spojeni: 
č. účtu:
(dále jen „poskytovatel

Robertem Křeginskvm

Robertem Křepmským 
67435777

")

a

objednatelem: 
se sídlem: 
zastoupeným:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel“).

Statutárním městem Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. Markétou Bartušovou, tajemnicí magistrátu města 
00268810

L
Ucel smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu s 
názvem „Poskytovatel služeb BOZP pro Magistrát města Hradec Králové, a organizační 
složky města" ze dne 17.4.2019 a rozhodnutí tajemnice poskytovatele o výběru dodavatele 
v souladu s ustanovením cl. XV. Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora 
města č. 2/2016, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek. 
Za účelem splnění předmětu veřejné zakázky uzavírají poskytovatel a objednatel níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (dále jen „smlouva").

2. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu.

3. Účelem této smlouvy je zajištěni řádného a včasného poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdrávi při práci, (dále též jen „BOZP"), jejichž rozsah je blíže vymezen v článku III této 
smlouvy poskytovatelem pro objednatele a jeho organizační složky.

4. Dodržování BOZP je objednatel povinen zabezpečit nejen ve vztahu ke svým zaměstnancům, ale 
z povahy svého poslání rovněž ve vztahu k osobám, které využívají služby poskytované 
objednatelem v jeho sídle, v místě jeho odloučených pracovišť a v sídle jeho některých 
organizačních složek. Objednatel proto musí zajistit splnění veškerých povinností v oblasti 
BOZP, které pro něj vyplývají z příslušných právních předpisů, interních předpisů objednatele, 
technických Či jiných norem ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu, k čemuž 
potřebuje kvalifikovaného a spolehlivého smluvního partnera.

1



ih
HRADEC KRÁLOVĚ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

II
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele vjeho sídle a v dalších 
lokalitách vymezených v následujícím odstavci tohoto článku plnění veškerých povinností 
vyplývajících pro objednatele z příslušných právních předpisů, interních předpisů objednatele, 
technických či jiných norem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

2. Seznam lokalit, která jsou místem plnění této smlouvy:

• Magistrát města Hradec Králové, sídlo objednatele: Československé armády č. 408, 502 00 
Hradec Králové,

• Magistrát města Hradec Králové, detašované pracoviště Odboru Živnostenský úřad, Střelecký 
824, 502 00 Hradec Králové,

• Magistrát města Hradec Králové, detašované pracoviště Odboru dopravy, Gayerova kasárna, 
Kavalír B, 502 00 Hradec Králové,

• Organizační složka Statutárního města Hradec Králové, Jesle Orlická, Švendova 1129, 500 03 
Hradec Králové,

• Organizační složka Statutárního města Hradec Králové, Jídelna důchodců, Šafaříkova 764, 
500 02 Hradec Králové.

3. Pověřenými zaměstnanci objednatele pro spolupráci s poskytovatelem jsou zástupce personálního 
oddělení a zástupce odboru sociálnich věcí a zdravotnictví, resp. vedoucí organizačních složek 
objednatele (dále jen „zástupci objednatele44).

4. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence opravňující ho k 
poskytování služeb BOZP v rozsahu dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, 
zejména dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a odíraný 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a odíraný zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. Pokud v průběhu poskytování 
služeb BOZP pozbude poskytovatel jakékoliv oprávnění, povolení či licenci opravňující ho k 
poskytování služeb, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně informovat zástupce objednatele a 
učinit veškerá potřebná opatření k opětovnému získáni všech potřebných oprávnění, povolení či 
licencí potřebných pro řádné poskytování služeb BOZP. Nesplnění povinnosti dle tohoto odstavce 
se považuje za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem.

III.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel se dle této smlouvy zavazuje:
a) poskytovat služby BOZP výhradně osobami, které vlastní příslušné osvědčení o odborné 

způsobilosti potřebné pro řádné poskytování služeb BOZP; poskytovatel je povinen příslušná 
osvědčení o odborné způsobilosti osob poskytujících služby BOZP objednateli předložit 
kdykoliv o ně objednatel požádá;

b) zabezpečit a zajistit plněni úkolů odborně způsobilé osoby (,,OZO“) v oblasti prevence rizik 
v součinnosti se zástupci objednatele a odborovou organizací podle ustanovení § 9 zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a odíraný zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a dalších příslušných právních předpisů;

2



A
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY <08, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

-----------------------------------------------------------------------------------------w. -
c) vyhledávat, identifikovat a hodnotit rizika, navrhovat opatřeni kjejich odstraňování nebo 

omezit jejich působení, stanovit zdroje a příčiny rizik, včetně návrhů opatřeni a poskytování 
konzultační a poradenské činnosti v této oblasti;

d) zajišťovat odborné poradenství, konzultační a informační činnosti v oblasti BOZP, ve 
spolupráci s personálním oddělením a vedoucími odborů, včetně návrhů doporučení;

c) poskytovat poradenství v zabezpečování osobních ochranných pracovních prostředků pro 
zaměstnance objednatele a jeho organizačních složek ve vazbě na vyhodnocení rizik a 
podmínek práce; včetně kontroly regálů a žebříků;

f) průběžně aktualizovat zatřídění zaměstnanců do kategorizace prací;
g) provádět průběžnou kontrolní činnost a zabezpečit na základě výzvy zástupců objednatele 

provádění komplexních prověrek BOZP podle aktuálně zpracovaného technickoorganizačního 
zabezpečení prověrek objednatele; jedná se o provedení kontrol pracovišť všech lokalit 
objednatele dle či. II, odst. 2 této smlouvy v součinnosti se členy prověrkové komise, včetně 
vyhotovení zápisu, který bude obsahovat zjištěné závady s termíny jejich odstranění;

h) provést po odborné stránce lx (jeden krát) ročně revizi vnitřních předpisů a dokumentace 
objednatele týkající se BOZP, včetně jejich aktualizace podle platných právních předpisů a o 
této revizi vyhotoví písemnou zprávu, která bude obsahovat návrhy doporučeni;

i) zabezpečit součinnost při vyhodnocování rizika práce a při přípravě podkladů pro kategorizace 
prací dle zákona ě. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších právních 
předpisů;

j) poskytnout v souladu s vnitřního předpisy objednatele poradenskou Čí konzultační součinnost, 
případně i veškeré podklady na základě výzvy zástupců objednatele v agendě pracovních 
úrazů, nemocí z povolání a v agendě poskytování první pomoci; jedná se především o šetření 
pracovních lirazů, nemoci z povolání a spolupráce při řešení smrtelných úrazů a úrazů s dobou 
hospitalizace delší než 5 dní;

k) účastnit se na výzvu objednatele jako odborný poradce kontrol orgánů státního dozoru nad 
BOZP, orgánů veřejného zdraví či jiných orgánů kontrolujících BOZP;

l) spolupracovat na základě výzvy zástupců objednatele na vedení komplexní dokumentace 
objednatele pro oblast BOZP v elektronické podobě;

m) dostavit se na výzvu objednatele do příslušné lokality vymezené v čl. II odst. 2 této smlouvy;
n) odeslat pravidelně lx (jeden krát) za pololetí, vždy do 15. dne následujícího měsíce zástupci 

personálního oddělení objednatele elektronicky souhrnnou zprávu, která bude obsahovat 
přehled a popis realizovaných činností v oblasti BOZP pro objednatele za skončené pololetí 
kalendářního roku;

o) připravit ve spolupráci se zástupcem personálního oddělení objednatele plán činností v oblasti 
BOZP pro následující kalendářní období jednoho roku, vždy nejpozději do 31.1. daného roku 
a tento plán v elektronické podobě odeslat zástupci personálního oddělení;

p) sdělovat objednateli bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho rozhodování 
k provedení potřebných nápravných opatření v oblasti BOZP;

q) aktualizovat stávající dokumentaci BOZP dle platné právní úpravy, včetně spolupráce 
s objednatelem na aktualizované či nové dokumentaci;

r) informovat vždy nejpozději do konce každého kalendářního měsíce zástupce objednatele o 
tom, jaké služby BOZP budou v následujícím kalendářním měsíci poskytnuty, event, ve které 
z lokalit objednatele dle čl. II odst. 2 této smlouvy;

3



IT,
HRADEC KRÁLOVÉ

s) proškolit 2 (dvě) pověřené osoby z personálního oddělení, které zajišťují nástupní školení 
nových zaměstnanců a školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP dle stanovené 
periodicity (vedoucí zaměstnanci si dále školí své podřízené zaměstnance).

2. V případě, že výsledkem poskytnutí služby BOZP je zpracování písemného dokumentu, např. 
revizní zprávy, dokumentace BOZP, vnitřního předpisu objednatele a dalších, musí tento písemný 
dokument obsahovat minimálně náležitosti stanovené příslušným právním předpisem, technickou 
či jinou normou, které se na danou službu BOZP vztahují.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že služby BOZP budou poskytovány za plného provozu v každé 
z lokalit objednatele uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy. Poskytovatel se proto zavazuje 
koordinovat poskytováni služeb BOZP s objednatelem tak, aby co nejméně narušil běžný provoz 
objednatele v těchto lokalitách.

4. Požaduje-li poskytovatel pro účely řádného poskytnutí služeb BOZP zajistit přístup do některé 
z lokalit dle čl. 11 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se navrhnout vždy alespoň 2 (dva) možné 
termíny pro poskytnutí služby BOZP v dané lokalitě, a to vždy nejméně 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů před prvním navrženým termínem. Příslušný zástupce objednatele je povinen nejpozději do 3 
(tří) pracovních dnů potvrdit zhotoviteli jeden z navržených termínů.

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDV 408, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ

IV.
Další ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas.
2. Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat, aby odvolal pracovníka, který nemá 

příslušnou odbornou způsobilost, nebo který si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví 
jeho, zaměstnanců objednatele či třetích osob. Neodvolá-li poskytovatel takového pracovníka, je 
objednatel oprávněn takového pracovníka vykázat z místa, kde jsou služby BOZP poskytovány, 
sám. Uvedené platí přiměřeně i ve vztahu k poddodavatelům poskytovatele.

3. Činnost osoby odpovědné za poskytování služeb bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
tétc^smlouv^laude poskytovat e-mail:

Poskytovatel se zavazuje zajistit v případě své dočasné nepřítomnosti 
(dovolená, nemoc apod.) za sebe náhradu se stejnou kvalifikaci.

4. V případě, že prokazatelným porušením povinnosti zhotovitele stanovené v Čl. Ill odst. 1, písm. a) 
této smlouvy vznikne objednateli Škoda, má objednatel nárok na náhradu škody takto vzniklé 
poskytovatelem. Porušení této povinností poskytovatele je podstatným porušením smlouvy, jež 
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje sdělovat poskytovateli skutečnosti, které pro něho mají rozhodný význam 
ve vztahu k plnění závazků plynoucích z této smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje vždy určit jednoho ze svých zaměstnanců, který bude doprovázet 
poskytovatele při poskytování služeb BOZP v jednotlivých lokalitách, a který zajistí pro 
poskytovatele podmínky pro řádné poskytnutí služeb BOZP.

V.
Cenová ujednání a platební podmínky

1. Za provádění služby dle této smlouvy náleží poskytovateli paušální měsíční odměna ve výši 
4000,- Kč bez DPH, celkem včetně DPH činí paušální měsíční odměna 4000,- Kč, slovy čtyři 
tisíce, korun českých).

2. Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané odměny z důvodů chyb nebo nedostatků 
učiněných při určení ceny, nepřesného nebo neúplného ocenění předmětu této smlouvy.

4



*

Wt
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 403, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ

3. Poskytovatel nemá právo na úhradu odměny, neposk3'tne-li služby BOZP a další související 
závazky řádně a včas.

4. Paušální měsíční odměna je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Poskytovatel prohlašuje, že paušální měsíční odměna zahrnuje veškeré náklady 
na poskytování služeb BOZP ze strany poskytovatele, které bude třeba nutně nebo účelně 
vynaložit pro řádné a včasné poskytnutí služeb BOZP a splnění dalších souvisejících závazků 
včetně nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění závazků dle této smlouvy uvažoval, včetně veškerých dalších nákladů, které poskytovatel 
při poskytování služeb BOZP účelně vynaložil, zejména náklady na cestovní výdaje, stravné, 
kopírování, datové nosiče apod. Poskytovatel dále prohlašuje, že odměna je stanovena i s 
přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy.

5. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku a 
v této souvislosti dále prohlašuje, že

a) je plně seznámen s rozsahem a povahou poskytovaných služeb BOZP a plnění dalších 
souvisejících závazků,

b) správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré Činnosti trvalého Či dočasného charakteru, 
které jsou nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy,

c) řádně prověřil veškeré podmínky pro splnění závazků dle této smlouvy.
6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy.
7. Fakturace:

a) fakturačním obdobím se rozumí kalendářní měsíc,
b) DUZP je poslední kalendářní den příslušného fakturačního období, za které je faktura 

vystavována,
c) poskytovatel se zavazuje vystavit a prokazatelně doručit objednateli faktury nejpozdějí do 

15. (patnáctého) kalendářního dne každého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za 
který se faktura vystavuje,

d) splatnost faktur je 30 (třicet) dní ode dne jejich doručení objednateli.
10. Faktura musí mít:

a) náležitost i obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku;
b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění a zákona ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění;
c) bankovní spoj ení poskytovatele.

Přílohou každé faktury bude kopie oboustranně podepsaného soupisu služeb BOZP poskytnutých 
poskytovatelem v daném kalendářním měsíci.

11. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude Jhůta splatnosti faktury přerušena a nová 
30denní (třicetidenní) lhůt a splatnosti bude započata po doručení faktury opravené, V tomto 
případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

12. V případě, že Číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na 
poskytovatelem vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ust § 109 odst. 2 písm c) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit 
poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá 
výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109 a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 109 a ZDPH, použije se tohoto 
odstavce obdobně.

5



IT*
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 406, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

VI
Smluvní pokuty

1. Budou-li služby poskytovány osobou, která k tomu nemá odbornou způsobilost dle čl. Ill, odst. I, 
písm. a) této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 
(deset tisíc) Kč za každou takto zjištěnou osobu.

2. Poruší-li poskytovatel své povinnost stanovené mu v čl. ffl,, odst. 1. písm. o), p) nebo s), je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- (jeden tisíc) Kč za 
každé zjištěné porušení této povinnosti poskytovatelem.

3. Bude-Ii objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatností, je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení zákonného úroku z prodlení z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty je poskytovatel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije.

VII.
Důvěrné informace

1. Pro účely této smlouvy se za důvěrné považují informace označené objednatelem za důvěrné.
2. Za důvěrné informace nebudou považován y informace, které jsou přístupné veřejně nebo známé v 

době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo známost 
nenastala v důsledku porušení zákonem uložené nebo smluvní povinnosti poskytovatele.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neužije důvěrné informace pro 
jiné účely než pro účely poskytování služeb BOZP a plnění dalších souvisejících závazků a 
nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, 
členů svých orgánů, poradců a právních zástupců. Těmto osobám však může být důvěrná 
informace poskytnut a pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové informace v 
tajností, jako by byly stranami této smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný 
státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné informace, oznámí poskytovatel tuto 
skutečnost neprodleně písemně objednateli.

4. V případě, že se poskytovatel dozví nebo bude míst důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 
důvěrných informací nebo jejich Částí neoprávněné osobě nebo že došlo k jejích zneužití, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele.

5. Povinnosti mlčenlivosti:
a) poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy;

b) poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou 
podílet na plnění závazků dle této smlouvy;

c) povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončeni smluvního vztahu stran;

6



i*
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRAOEC KRÁLOVÉ

d) poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkající se 
objednatele, o kterých se dověděl v souvislosti splněním předmětu této smlouvy, s výjimkou 
informaci podléhajících ustanovení zákona č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.

VIII.
Ukončení smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) v případě opakovaného porušení této smlouvy poskytovatelem;
b) bez zbytečného odklad u poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší 

smlouval podstatným způsobem;
c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

iipadku a způsobech jeho řešení {insolvenční zákon), ve znění pozdějších právních předpisu;
d) v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl 

informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že poskytovatel ztratí oprávnění ke 
sjednaným činnostem, potřebnou kvalifikaci nebo povolení nezbytná k řádnému plnění této 
smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž jíž při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouval neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za 
níže uvedených podmínek:
á) objednatel a poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoliv vypovědět,
b) smluvili strany sjednávají 2 (dvou) měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena, pro případ nepřevzetí výpovědi některou ze smluvních stran se smluvní strany 
dohodly, že za den doručení výpovědi se považuje 15. den po oznámení uloženi zásilky 
poštou či jiným subjektem zajišťujícím doručování zásilek,

c) výpověď musí mít písemnou fonnu.
Závazky, u kterých ze smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i 
po zániku smlouvy, trvají i přes zánik smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou.

7



HRADEC KRÁLOVĚ
STATUTÁRNÍ MFSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platnýnVúčinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 502 00 Hradec 
Králové, IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in 
Robert Křepinský,^H^^H^^|^^^H KÍ: 67435777

vymezení předmětu smlouvy: poskytováni služeb bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci

- cena: nelze stanovit

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

6. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky na základě dohody 
smluvních stran.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich oprávnění zástupci 
své vlastnoruční podpisy.

Poskytovatel: Objednatel:
/


